
Obradował Zarząd Metropolii Toruńskiej 

 

Za nami 17. posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Toruńska.
Członkowie spotkali się w Urzędzie Miasta Torunia.

Głównym formalnym punktem było zatwierdzenie składów osobowych komisji
metropolitalnych. Na majowym walnym posiedzeniu SMT powołano cztery
metropolitalne komisje – ds. Mobilności, Przestrzeni i Środowiska, ds. Kultury,
Turystyki i Sportu, ds. Gospodarki, Rozwoju i Polityki Uzdrowiskowej oraz ds.
Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej. Dziś (22.07.2025 r.) poznaliśmy składy tych
komisji. W każdej z nich znaleźli się przedstawiciele wszystkich pięciu powiatów
tworzących Metropolię Toruńską (aleksandrowskiego, chełmińskiego, golubsko-
dobrzyńskiego, toruńskiego i gminy Toruń).

Poruszono też szereg innych tematów, m. in. dotyczących utworzenia Zintegrowanej
Oferty Inwestycyjnej Metropolii Toruńskiej, roweru metropolitalnego, który ma
funkcjonować od przyszłego roku, spalania śmieci oraz tablic metropolitalnych, które
niebawem pojawią się przy drogach w naszym regionie.
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Prezes Stowarzyszenia Metropoli Toruńska Paweł Gulewski zapowiedział, że
niebawem ruszy „mocna” kampania PR-owska Metropolii, która będzie miała na celu
nie tylko zadania informacyjne, ale też i integracyjne.

Przypomnijmy, że Stowarzyszenie Metropolia Toruńska powstało 17 stycznia 2025
roku w wyniku przekształcenia w nie funkcjonującego od 9 sierpnia 2022 roku
Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia (MOFT).

Utworzenie Stowarzyszenia MOFT było warunkiem koniecznym do ubiegania się o
ponad 88 mln euro wsparcia w ramach ZIT w nowej unijnej perspektywie finansowej.
Aby móc starać się o te środki, każdy miejski obszar funkcjonalny na poziomie
wojewódzkim – a w województwie kujawsko-pomorskim jest ich pięć – miał
obowiązek utworzyć tzw. związek ZIT. O tym, że dla MOFT formą prawną związku ZIT
będzie stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego, zdecydowano jeszcze w
2021 roku.

Liczby Metropolii Toruńskiej:

Metropolia Toruńska to 36 jednostek samorządu terytorialnego, w tym 5
powiatów 
i 31 gmin miejskich lub wiejskich;
W obszarze Metropolii mieszkają (według danych z 31 grudnia 2023 r.) 454 933
osoby;
Metropolia obejmuje 559 miejscowości 
Metropolia zajmuje powierzchnię 2 961 kilometrów kwadratowych;
Na jej terenie działa ponad 50 tysięcy podmiotów gospodarczych;
W połączeniu z bogatym dziedzictwem kulturowym i historycznym Metropolia
Toruńska gości rocznie ponad 2 mln turystów.

Tekst: Piotr Bednarczyk, Stowarzyszenie Metropolia Toruńska
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